
av,nD

Sent: Wed 3/17/2021 4:59:24 PM
Subject: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Received: Wed 3/17/2021 4:59:28 PM

Beste

Wij kiezen voor de <72 uur test met een test na aankomst. Enkel bij ons is

die test na aankomst een test aan het einde van de quarantaine periode (wat
we nu al doen bij alle personen die in quarantaine geplaatst worden).

Met vriendelijke groet,

ors|
TUF

dL

Van: EEESECiv n>

Verzonden:i, i, 17 or 2021 17: 34
@gmail.com>
@minvws.nl>;EE, ERED. BE

5 1.2

Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

geste JENN
Dat medische referrals momenteel terugkeren zonder enige vorm van test

terwijl er in het ziekenhuis daar veel besmettingen zijn (ook onder

personeel) lijkt me voor nu geen verstandig beleid.

Er zijn 2 opties:
PCR <24 uur voor vertrek, of PCR <72 uur voor vertrek icm test na aankomst.

De eerste optie is momenteel nog lastig te regelen, maar mogelijk in de

toekomst wel. Dus de tweede optie ligt voor.

Gezien het verschil in incidentie tussen beide eilanden en het feit dat

jullie geen UK varianten willen zou ik voor nu voor een veilige weg gaan.

Voorts lijken die testen bij een beperkt aantal mensen mij voor nu geen

onoverkomelijk probleem.
Met vriendelijke groet,

-----Original Message-----
From: gmail.com <JIEEEIM@gmai.com>
Sent: woensdag 17 maart 2021 17: 25

@rivm.nl>

; aminvws.nl>; BE, BEA.
(512 )' < 5.1.2e [@) minvws.nl>; 5.1.28 Js12e

5.1.2e @statiagov.com>

Subject: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Ik begrijp de noodzaak van testen, echter zien wij niet de meerwaarde van

een dubbele test. Indien alle reizigers in quarantaine gaan.

Daarnaast is er geen sprake van overstappen op Sint Maarten bij reizen

vanuit Bonaire omdat de huidige inreizenden enkel met een directe viucht

gaan (de door RCN tussenkomst georganiseerde wekelijkse viucht). Het aantal

inreizenden is reeds beperkt tot enkel returnina residents en werknemers

f@minvs.ni;BES, EKER. NED (CED) ERE in vs. IESE OED BEER
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(met name van RCN, KMAR, politie etc).
Ook hebben wij voor degenen die deze week binnen kwamen zelf maatregelen
genomen en inreizen ontmoedigd door verscherpte quarantaine eisen (cancelen
van de mogelijkheid om te werken op een andere locatie dan de quarantaine
locatie tijdens de period evan quarantaine).

Van eenheid van beleid is ook maar beperkt sprake. Zo is een dubbele test

is ook niet uitlegbaar als tegelijkertijd medische referals terugkeren
zonder enige vorm van test.

Met vriendelijke groet,

@gmail.com>
minvws.ni>; EE, EXER

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Beste -REl

Een strikt geimplementeerd quarantainebeleid is inderdaad een effectieve

interventie om import tegen te gaan. De incidentie op Bonaire neemt echter

verontrustende vormen aan, met als complicatie de ruime circulatie van

varianten, dus het reizigersverkeer tussen Statia (en Saba fort hat matter)
moet sowieso ernstig ontmoedigd worden. Om ook de risico's tijdens de reis

en tijdens de overstap op SXM te verminderen is testen voor de reis zeker

verstandig. Een eenduidige advies voor alle reizigers binnen het Koninkrijk

schept ook op Bonaire helderheid. Cf Nederlands beleid kun je met een test

5-7 dagen na aankomst de quarantaine verkorten.

Met vriendelijke groet,

aOriginal Message-----
From: IEEE @omail com EEE @gmai.com>
Sent: woensdag 17 maart 2021 15:03

To: EXE (ENE IESE <M ETR @vrm.n1>
Subject: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogehied

Beste EARL

Zie onderstaande mailwisseling.
lk ga er vanuit datjij betrokken geweest bent bij de analyse die hieronder

vermeld is.

Graag wil ik daarover metje van gedachten wisselen.

Wij zien vanuit Statia de meerwaarde van een dubbele testverplichting niet

omdat wij een stringent quarantaine beleid voeren en wij ook vanuit RIVM

publicaties begrepen hebben dat quarantaine en quick testen uitwisselbare

maatregelen zijn.
Kun fe me hisrover bellen IEEESN
Met vriendelijke groet,



@gmail.com

ven: 8, BEA
bericht--—--

EXE EGE) EERENerinws
>

SEF @statiagov. com>;
@statiagov.com>
@sabagov.nl>

Onderwerp: RE: Ne ee ivm Bonaire hoogrisicogebied

lk weet inderdaad dat jullie dit verzoek om de antigeentest af te schaffen

binnenkort gaan neerleggen, we hebben hier samen ook al eerder over

gesproken. Echter, het RIVM heeft daar tot op heden nog niet positief op
gereageerd. Dit zal dus nog beter bekeken en beoordeeld moeten worden. Voor

dit moment geven zij een heel erg helder advies en dat is om de algemene
dubbele testverplichting nog niet af te schaffen.

Ik denk dat het in dat licht erg onlogisch is om hem niet ook voor Bonaire

te vereisen en zou willen opteren om de dubbele test (of1NAAT test van

maximaal 24 uur ipv 72 uur oud) daarom toch in te voeren. Ik begrijp jullie
wens om het volledige beleid aan te passen, maar dat kost iets meer tijd en

overleg. Nu zullen we het dus nog even met het "oude regiem" moeten doen. We

kunnen dan samen met het RIVM daarna de bredere exit strategie voor jullie
bekijken, inclusief wanneer een dubbele test wel of niet nodig is.

Ik ontvang heel graag jullie instemming hierop.

Groet

Van: @gmail.com
gmail.com<BENECIINNN@gmail.com>>

Datum.

0
17 mrt. 2021 6:44 AM

1.2 @sabagov.nl>>,
Bs etizgov. or EAE statiagov.com>>.

@statiagov.com>>,

@minvws.nl>>,
@statiagov.com>>,

@statiagov. com<A@ statiagov.com>>

Kopie: 512] 5.1.2e

@sabagov.n|<IENENN@sabagov ni>>Onderwerp: RE: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Beste EAS

Ook op Statia is Bonaire al lange tijd hoog risico gebied, wat impliceert
dat een ieder die vanuit Bonaire komt in quarantaine gaat.
Vandaar dat wij de noodzaak voor de extra test niet inzien.

Wij zouden graag het huidige test regime houden.

Overigens hebben we wel de quarantaine eisen voor Bonaire al aangescherpt
(vermindering van de mogelijkheid om werkzaamheden te verrichten tijdens de

quarantaine)

Dit is overigens een algemeen principe wat ik eerder aangegeven heb en wat

ik binnenkort als een aemotiveerd verzoek neer zal leagen om de Quick test
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als geheel afte schaffen voor Statia voor een ieder die sowieso in

quarantaine gaat bij aankomst.

Met vriendelijke groet,

@gmail.com <SENNNESECNIN @gmail com>

van: [EXE] IEXEEN- IE BE EEE @sabagovnt>
Verzonden: dinsdag 16 maart 2021 23:57

EE @statiagov.com; IEE @statiagov.com; (ES, EXE.
) SEE @minvws.nl>

: RUE EAE) EXE@ gmail.com>;
@sabagov.nl>

Onderwerp: Re: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Yes! Al een hele

i
5.1.2e 5.1.28

Public Entity Saba | Administration
Power Street 1

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands

www.sabagov.nl<http://www.sabagov.nl>

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or this message was send to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. The Public Entity
Saba accepts no liability for damage of any kind resulting from the risk

inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzenderte melden en het bericht te

verwijderen. Het Openbaar Lichaam Saba aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met risico's verbonden aan

het electronisch verzenden van berichten.

5.1.2e 5.1.2e

From:Bi, BEN, BE GE)
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SEE @minvws I<IEEE@minvwsnl>>

,
March 16, 2021 6:48:57 PM

@sabagov.nl>>;
dstatiagov.com>

@gmail.com>>;

@sabagov.nl>>

Subject: RE. Wijzigingsregeling ivm frre hoogrisicogebied

Dank voor erg snelle reactie Reizigers uit Bonaire moeten dus

sowieso al in quarantaine bij jullie?

Groet,

ES. errrTrrr—nl @sabagov.nl>>

Verzonden: Sngas
16 maart 2021 23:47

@gmail.com>>;

NE.ni>>

Onderwerp: Re:To eg
It
ivm Bonaire hoogrisicogebied

Akkoord uit Saba.

Wij hebben Bonaire al een poos gekwalificeerd als hoog risico overigens.

EE IEEE- IE BE
(@sabagov.nl @sabagov.nl>

Public Entity Saba | Administration
Power Street 1

The Bottom

Saba - Caribbean Netherlands

www .sabagov.nl<http://www.sabagov.nl>
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This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or this message was send to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. The Public Entity
Saba accepts no liability for damage of any kind resulting from the risk

inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen. Het Openbaar Lichaam Saba aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

schade, van welke aard dan ook, die verband houdt met risico's verbonden aan

het electronisch verzenden van berichten.

| S12 Je512

From:
BE.
BEE.

@minvws.nl minvws.nl>>

Sent: Tuesday, March 16, 2021 6:42:44 PM

A @statiagov.com>
®dstatiagov.com>>;

a) statiagov.com>
@statiagov.com>>;

5.1.2e¢ @sabagov.nl>>
@gmail.com>>;

(@sabagov.nl>>
Subject: Wijzigingsregeling ivm Bonaire hoogrisicogebied

Zoals vanmiddag al kort besproken hebben we vandaag de analyse van het RIVM

ontvangen. Deze adviseert om Bonaire als hoogrisicogebied te beschouwen. Dit

betekent dat naar ENL de dubbele testverplichting zal gaan gelden en

reizigers dringend wordt geadviseerd in thuisquarantaine te gaan. Voor Saba

en Statia wordt momenteel natuurlijk al 1 test gevraagd, dus zal nu alleen

de aanvullende test daar bij komen. Daarnaast is het wellicht goed om na te

denken over de quarantaine. Jullie hebben vandaag ook vast de

persconferentie gezien en de strikte maatregelen die Bonaire nu helaas moet

nemen. RIVM adviseert om alleen nog een medische en essentiéle diensten

corridor te hanteren en verder verkeer met Bonaire zoveel mogelijk te

beperken. Als jullie willen kunnen we daar morgen even over verder spreken
en sparren.

Bijgevoegd de concept wijzigingsregeling (gezien het niet met een

aanwijzingsbesluit kan omdat het NL is). Ik heb hem net ook

interdepartementaal rond gestuurd met het verzoek uiterlijk om 10:00

morgenochtend commentaar te geven. Dan zullen we hem daarna laten tekenen

door de betrokken ministers. Doel is om de regeling morgen te publiceren in

de Staatscourant zodat hij donderdag in werking kan treden. Ik zou jullie
graag wat meer tijd geven om te reageren, alleen ik krijg net te horen dat

hij om uiterlijk 11:00 bij de minister moet liggen om te kunnen laten

tekenen morgen.. hoop dat het jullie lukt er nog een blik op te werpen. Heb

hem ook met Bonaire gedeeld.

Hoor het araaaq als jullie noa verder willen overleagen!



Groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport Parnassusplein 5 | Den Haag

| Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

+IE
E IEE @minvws.nl<BEEEED@minvws.ni>

www.rijksoverheid.nl<http://www.rijksoverheid.nl/>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van

welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden,
wordt u verzocht dat aan de afzenderte melden en het bericht te

verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van

welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten.

www. rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the

electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability
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